*Quod p[ro]f  
fuit recipit  
noua loca.*

## URBANUS OCTAVUS.

113

erigere, & fabricare, ac in illis Fratres sui Ordinis Discalceatorum introducere, atque in ipsarum Domorum Ecclesiis, quam exinde & fabricata fuerint, Sanctissimum Eucharistie Sacramentum pro infirmis afferare, ac divina officia celebrare, & Ecclesiastica Sacra menta ministrare, ut in ceteris Fratrum Discalceatorum eorumdem Domibus fieri solet, ac ejusdem S. Antonii Provincie nunc, & pro tempore existentibus Ministris Provincialibus, seu Guardianis, sive alio quovis nomine nuncupatis Prelatis, ad quos de jure, & iuxta regularia ejusdem Ordinis Statuta Apostolica autoritate confirmata spectat, & pertinet, ut quoquecumque praedictum Discalceatorum Ordinem ingredi, & profiteri voluntés, dummodo in qualibet dictarum Domorum erigendarum tam Fratres professi, quam Novitii numerum triginta non excedant, iuxta regularia ejusdem Ordinis Instituta, ad Habitum, & Professionem recipere, & admittere, ac cum aliis Religiosis professis incorporare liberè, & licet valeant, licentiam, & facultatem perpetuò concedimus.

§. 3. Præterea quod Provincia Sancti Antonii prædicta, illiusque Fratres, & Conventus suis arctioribus Constitutionibus & Statutis, quæ in pleno Capitulo Provinciali à majori parte Capituli recepta, & stabilita fuerint, gubernentur, nec ad observanda statuta generalia à Capitulo, vel Congregationibus generalibus Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum, jam facta, vel pro tempore facienda, nec ad specialia ejusdem Ordinis Superiorum mandata, quæ Ministri Provincialis, Custodis, & Diffinitorum Provinciae iudicio fuerint dictorum Fratrum Discalceatorum reformationi, aut commodo dissentanea, teneantur.

§. 4. Quod Ministri, seu Prælati Provinciales Congregationes particulares, quas Diffinitoriales vocant, quando & ubi commodi sibi visum fuerit, libere & licet convocare, & celebrare, ac in eis quaslibet electiones Guardianorum, & aliorum officiorum facere, & quoquecumque causas, sive civiles, sive criminales, & negotia ad eandem Provinciam spectantia, juxta signaculum Canonum, & regularium Statutorum, & suarum Constitutionum Provincialium tractare, diffinire, & sententiae possint. Quodque Prælati generales ejusdem Ordinis hujusmodi Congregationes particulares, Diffinitoriales, aut earum electiones, seu dissensiones, vel decreta & sententias nequaquam impedit, immutare, nec dilatare valeant.

§. 5. Quod dicta Provincia Sancti Antonii, ejusdem nunc & pro tempore existentes Conventus, & Fratres, nisi per Fratres Visitatores alicujus Provinciae Discalceatorum hujusmodi, à Prælatis tamen generalibus deputando nullatenus visitari aut vindicari possint, quodque hujusmodi Visitatores discalceati in dictam Provinciam ingredi, aut in ea aliquam Jurisdictionem exercere non valent, nisi tempore statuto circa finem triennii Ministri Provincialis, nempe post duos annos, & septem menses Provincialiatus cuiuslibet Ministri Provincialis ejusdem Provinciae transactos, & non ante; tales autem Visitatores omnia Statuta Provincialia ejusdem Provinciae observare, & juxta illorum tenorem & praescriptum Provinciam visitare, & gubernare debeat, & teneantur, nec in eisdem Statutis, nisi de consensu majoris partis Diffinitoriorum plenè dispensare valeant, quamvis hoc idem in literis patentibus, & authenticis à Prælatis generalibus, alioſive Superioribus specialiter iſdem indultum, & concessum fuerit.

§. 6. Ut autem omnes ambitionis, & injuritiae occasionses, quæ sub simulato, ac apparentis correctionis, & reformationis zelo obrepere solent, è medio penitus evellantur, postquam prædicti Visitatores, & Commissarii suam jurisdictionem, & visitationem in Provincia hujusmodi ceperint exercere, nulli Guardiani, nullique Vocales, quibus Concursus ad Capitulum proximè futurum de jure competit, possint ante ipsum celebratum Capitulum ob aliquam, seu aliquas causas ab officio removeti, nec voce activa, aut passiva privari. Si autem in ipsa visitatione aliquibus deli-

Bullarii Magni Tom. V.

ctis, & culpis quidam prelitorum seperantur obnoxii, vel eorum punitio & coactio post orationes electiones Capituli factas differatur, ut alii canonicis, & regularibus poenis, præter privationem Officii, ac vocis activæ, & passivæ, arbitrio Superiorum puniri debeant.

§. 7. Insuper quod Fratres ejusdem Provinciae Sancti Antonii ab ipsa sua Provincia per quoscumque Superiores abstrahi nequeant, ut ad Indos, vel alias partes, & Provincias remittantur, nisi de consensu Capituli Provincialis, vel Diffinitorii pleni ejusdem Provinciae, & quod hujusmodi Superiores, quicunque illi sint, non possint Fratres prædictos licentiat, ut in dominibus secularium, seu extra claustra habent, nisi servata ad unguem formâ à Clemente V I I I. prædecessore nostro prescriptâ in Bulla, seu literis de Reformatione Regularium, incipiente, Nullus omnino prætextu cujuscumque privilegii, sub anno 1599, nempe quod tales licentiae nisi ex gravissima causa à Sede Apostolica approbanda nullatenus concedantur, ut verò aliter concessæ sint ipsi facto iri, & nulla censeantur, & Religiosis talibus licentias utentes statim ad claustra revocentur.

§. 8. Quodque possint iisdem Fratres Discalceati intra septa Domus regularis sue libros à Bibliothecis de licentia Prælati abstractos habere, & illis uti, dummodo postquam illi usi fuerint, iisdem Bibliothecis illos restituere procurent.

§. 9. Ad demum Ministro Provinciali, Custodi, necnon Guardianis, Conventibus, & Fratribus universi diœci Provinciae, nunc & pro tempore existentibus, ut omnibus & singulis gratis, indulitis, & privilegiis, exemptionibus, immunitibus, libertatibus, favoribus, indulgentiis, & literis Apostolicis, tam S. Josephi, & S. Pauli, quam quibusvis aliis ejusdem Ordinis Fratrum Discalceatorum Hispaniarum per quoscumque Rom. Pont. prædecessores nostros, ac per Nos & Secundum Apostolicam prædictam haec tenus concessis, & in posterum concedendis, æquè ac si ipsius Provinciae Sancti Antonii nominatum concessa fuissent, frui, potiri, & gaudere perpetuò possint, & valeant, auctoritate, & tenore prædictis pariter perpetuò concedimus, & indulgenz. Volumique, statuimus & ordinamus respective, & insuper præcipimus Ministro, & Commisario generalibus Ordinis Minorum Regularis Observantie, & quibusvis Commissariis, & Visitatoribus ad dictam Provinciam S. Antonii destinatis, ceterisque tam Prælatis, quam Subditis, sub excommunicationis latæ sententiæ, ac privationis quorumcumque Officiorum, & dignitatum eo ipso absque alia declaratione incurenda poena, ne in premisis Fratres prædictos Discalceatos Provinciae S. Antonii hujusmodi litibus gravati, aut quovis modo molestari permittant, quin imò prædicta omnia privilegia, & indulcta illis inviolabiliter observent, & observari faciant, ac per suas proprias literas, quæcumque ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte eorumdem Fratrum Discalceatorum defuper fuerint requisiti, solemniter publicent, illisque in premisis

efficacis defensionis præsidio assistant, faciantque auctoritate nostra eos præmissis omnibus, & singulis pacifice frui, & gaudente non permitentes eos deluper per Prælatos generales, & Visitatores prædictos quomodo libet molestari, contradicentes quolibet & rebelles, & præmissis non parentes, per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, apellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus censuras & poenas ipsas etiā iteratis vicibus agravando, interdictum Ecclesiasticum apponendo, & auxilium bra-

L 2 chii

chii secularis, quædam orationis, invocandum. Decernentes presentes literas nullio unquam tempore de subceptionis, vel oblationis virtutis, seu intentionis nostrarum defectu, ut et co quod in præmissis interesse habentes, vel Fratres de Observantia, aut quicunque alii votari, ad fuerint, notari; impugnari, redargui, infringi, factari, aut quomodolibet in jus, vel controversiam revocari, sed semper & perpetuæ validas, & efficaces existere & fore; siveque per quoquæ Judices Ordinarios & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinales, sublatæ sit, & eorum cuiuslibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac iritatum quoque, & inane si secus super his à quoquæ quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii Pape VIII, pariter Praedecessoris nostri, per quam caverat exprefse, ne Professores Ordinum Mendicantium loca ad habitandum absque dictâ Sedis licenda (peccati), de prohibitione hujusmodi expressam mentionem faciente recipiant, & de ipsa, ac Concilii generalis de duabus diebus, dummodo ultra tres dies aliquis auctoritate præsentium ad iudicium non trahatur, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac nostris literis, que incipiunt: In Cathedra Beatri Petri Apostolorum Principis, de anno 1616 emanatis, ac quibusvis ejusdem Ordinis Fratrum Minorum de Observantia etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & confuerudinibus, etiam per Fratres Discalceatores hujusmodi acceperatis, præfertim Capitulorum, seu Congregationum generalium, quibus caverunt expressè ne Fratres Discalceati hujusmodi Domum aliquam dicti corum Ordinis absque expressa licentia Capituli generalis, aut infra quinque leucas à Domo eundem Fratrum Minorum erigere audeant, privilegiis quoque indulxit, & literis Apostolicis ejdem Ordini Fratrum Minorum, illiusque Superioribus, & quibusvis Religiosis particularibus, aliisque personis, sub quibusvis tenoribus, & formis, ac cum quibusvis derogatoriorum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliâ in contrarium quomodolibet præmissorum concessis, approbatib, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importante mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & formâ in illis traditâ observata exprimerentur, & inferenter, præsentibus pro plenâ, & sufficiens expressis & insertis habentes illis alias in suo robre permansuris, ad præmissorum effectum specialiter, & exprefse derogamus, ceterisque contraria quibusunque. Aut si Ministro & Commissario generalibus, aut Fratribus dicti Ordinis Minorum de Observantia, seu quibusvis aliis communiter, vel divisiim ab eadem fit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem.